[bookmark: _GoBack]32ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 14.12.2022

PROJETO DE LEI 1747/2022 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 230

O SR. ALAN QUEIROZ (Presidente) -  Peço mais uma vez a presteza do nobre Deputado Jean Mendonça para que possa, também, manifestar o parecer pelas Comissões pertinentes ao Projeto de Lei 1747/2022.

O SR. JEAN MENDONÇA - Projeto de Lei 1747/2022 do Poder Executivo/Mensagem 230. Ementa: “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar por anulação, até o valor de R$ 22.145.597,14, em favor da unidade orçamentária Fundo Estadual de Saúde — FES.”.
O nosso parecer pelas Comissões pertinentes é pela constitucionalidade e legalidade, regimentalidade e boa técnica legislativa, Senhor Presidente. Portanto, o nosso parecer é favorável quanto a aprovação do projeto.

O SR. ALAN QUEIROZ (Presidente) - Parecer favorável. Coloco em discussão. Não havendo deputado para discutir o parecer, coloco em votação. Os deputados favoráveis permaneçam como se encontram, os contrários se manifestem. Parecer aprovado.